Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 188 - Jueves, 26 de septiembre de 2024

página 50998/1

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

Anuncio de 12 de septiembre de 2024, de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (TRADE), de resultado de los procesos selectivos para la cobertura de los puestos de alta dirección.

El 15 de junio de 2023, número 113, y el 14 de febrero de 2024, número 32, fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía las resoluciones de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico, TRADE, por las que se daba publicidad a las convocatorias para la cobertura de los puestos de alta dirección; dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 40.3 del Decreto 69/2023, de 21 de marzo, por el que se aprueban los Estatutos de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico, que exige que la designación de las personas que componen la estructura directiva profesional se lleve a cabo mediante procedimientos que garanticen la publicidad y la concurrencia.

Finalizado el proceso de selección, y en cumplimiento del artículo 25 de la Ley 1/2022, de 27 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2023, y de la Ley 12/2023, de 26 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2024; el Comité Calificador, en función de los datos resultantes de la evaluación de los criterios relativos a los conocimientos, méritos, capacidad e idoneidad derivados de la información y los documentos de la candidatura, así como de la entrevista competencial, propuso la adjudicación para la cobertura de los puesto de alta dirección.

En consecuencia y en aplicación de lo dispuesto en los artículos 11.l) y 14.n) de los Estatutos de la Agencia, el Director General ha propuesto al Consejo Rector, el acuerdo de nombramiento de:

- Don Juan Francisco Cruzado Candau, titular de la Dirección de Fomento Empresarial de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (aprobado en el Consejo Rector de fecha 1 de septiembre de 2023).
- Don Fernando Ferrero Álvarez-Rementería, titular de la Dirección de Internacionalización de la Economía de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (aprobado en el Consejo Rector de fecha 1 de septiembre de 2023).
- Doña M.ª del Rocío Muñoz Maestre, titular de la Dirección de Desarrollo de Negocio y Soporte de Valor de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (aprobado en el Consejo Rector de fecha 1 de septiembre de 2023).
- Doña Ana M.ª Sobrecasas Estrada, titular de la Dirección de Financiación Empresarial de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (aprobado en el Consejo Rector de fecha 1 de septiembre de 2023).
- Doña M.ª Almudena de la Peña Robles, titular de la Secretaría General de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (aprobado en el Consejo Rector de fecha 1 de septiembre de 2023).
- Doña M.ª Blanca Calvo Ramos-Paúl, titular de la Dirección de Servicios Corporativos de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (aprobado en el Consejo Rector de fecha 3 de mayo de 2024).

Se procede a la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en el Portal de Transparencia de la Junta de Andalucía, actuando conforme a lo indicado en el punto 5 de las bases de la convocatoria.

Sevilla, 12 de septiembre de 2024.- El Director General, Antonio Castro Jiménez.

